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[Justitsministeren.] 
men jeg vil alligevel gerne pege på, at jeg 
synes, at det har interesse at fastholde den 
principielle forskel mellem fornavn og efter- 
navn og så vidt muligt undgå en sammen- 
blanding; men naturligvis, det er et spørgs- 
mål, vi også kan drøfte. 

Det ærede medlem nævnte problemet om 
mandens ret til hustruens pigenavn. Der 
vil vel ikke være noget i vejen for, at vi kan 
finde en løsning på, om det er nødvendigt 
med en ændring i forslaget; det kan vi dis- 
kutere. 

Jeg takker samtlige ærede ordførere for 
den velvilje, der er vist over for lovforslaget, 
og håber, at det må lykkes at få det gen- 
nemført i enighed. Skulle der under for- 
handlingen i Nordisk Råd fremkomme sær- 
lige ting, er det klart, at de må indgå i de 
forhandlinger, vi fører i udvalget og ved 
anden behandling her i salen. 

Vagn Bro: Jeg skal kun gøre den be- 
mærkning, at jeg skal henvende mig til 
Nordisk Råd. Mit partis formand er vist i 
nogen grad knyttet til præsidiet, så der er 
mulighed for, at man kan få drøftet det 
dér. Men må jeg sige til den højtærede mi- 
nister, at vort udvalg blev nedsat i 1952 
og svenskernes, forstod jeg, i 1956, og når 
vi nu med denne lovgivning går helt til- 
bage til 1826 . . .  (Justitsministeren [Hans 
Hækkerup]: 1828!). 1828. Jeg anser det for 
meget vigtigt, at hele civilretten så vidt 
muligt bliver ensartet i de nordiske lande, 
og det er egentlig et spørgsmål, som for 
mig betyder mere, end om vi her i Dan- 
mark for et enkelt princips vedkommende 
skulle bøje os for de to andre lande. Det 
vil jo kun sige, at Danmark som mindretal 
bøjer sig for et stort flertal, og vi er jo alle 
demokrater, hr. minister. 

Justitsministeren (II ans Hækkerup): Jeg 
takker det ærede medlem, fordi han vil 
mobilisere Nordisk Råds præsidium i denne 
sag. Jeg tror, det ville have megen interesse 
for os under en eventuel forhandling i Nor- 
disk Råd at søge at komme til klarhed over, 
hvilke muligheder der er for, at man i Norge 
og Sverige vil søge at gennemføre en lovgiv- 
ning, der hviler på de samme principper som 
det forslag, som jeg har tilladt mig at frem- 
sætte. Uden i øvrigt at kunne dokumentere 

det i enkeltheder vil jeg sige, at jeg stiller 
mig lidt tvivlende, specielt fordi de udtalel- 
ser, der faldt fra norsk side under 9 mands 
komiteens møde med justitsministrene i 
Helsingfors i forrige uge, var meget, meget 
negative. Men som sagt, jeg stiller mig uhyre 
forstående over for, at vi får klarhed over, 
hvilke muligheder der er for inden for et kor- 
tere tidsrum at etablere nordisk retsenhed 
på dette område. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Astrid Skjoldbo: Jeg foreslår, at lovfor- 
slaget henvises til et udvalg på 17 med- 
lemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 31. januar kl. 14 med følgende dags- 
orden: 

1) Valg af 1 stedfortræder til Europarådets 
12. samling (i stedet for fiskeriminister 
A. C. Normann). 

2) Valg af 5 medlemmer og 5 stedfortrædere 
til Europarådets 13. samling. 

3) Valg af 17 medlemmer til et tidvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om personnavne. 

4) Første behandling af: 
Forslag til folketingsbeslutning om ned- 

sættelse af en kommission til under- 
søgelse af visse forhold under den tyske 
besættelse [af Iver Poulsen m. fl.]. 

5) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring i lov om tip- 

ning. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den følgende uge. 

Mødet hævet kl. 1415. 


